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і ЩЕ ПРО СТАРІ TEW і СТАРІ ТА НОН БРЕХНІ. «
брехун з “Укр. Голосу", але він навіть не має тут на думці Ра- 
ковСького.

#!" пінський виразно говорить в своїй статі про Скоропад­
ського і Вишиваного. Ціла довга стати Лозинського трактує

, , . .. лише про славослов» і плюгавленя Грушевського і Виник- Дорогий Даниле!
Не маючи що виповз, на наведеш у двох числах > кра-1 ^ Пет Скоропадського і Вишиваного,

шсьішж Робітничих Вістий брехні з статі в Укр. Голосі 
‘ Розлила Малайка молоко зі збаніса”, він вчепив ся в своїм по-
слїднім “Мимоходом" наголовка, який був поміщений в “У- й)> том>. щ0 вони , псрсд революцією на Україні брали я від часу приї3дУ в Радрепуб.
крашських Робітничих Вістях' над тими наведеними з “>кр. ікпяїнгькії. тгі т nnr.ru ппгеїеиит він ^ 3Гол ост” боехнями І хоч “Український Голос” вчепив ся та- - українськім русі, то проти двох посланих він рішу- лик„ не сидів на місци. а до
І одягу брехнями. І хоч » країно о. в _ чо виступає, так як вони до революції не мали з українством того лиха лочтова комунїка-
кого дурного "аргументу” як наголовок, а поминув мовчки вс, иічого спільного.. , до Скоропадського і Вишиваного ція не забезпечувала чи лист
доказам, йому брехні, то про те вш , тут пошив себе в дури,. відносять ся зацнтован, “Укр. Голосом" з статі Лозинського зайтев,т,.значене місце В 
бо доказав правильність наголовку “Українських Робітничих г„„а , к заі д‘ в 1 ,
Пігтий” a finerіинігть твоєї писанини 11 ослинім часі МІЖ АмерИКЦЮст„ а мсть своє - . А в однім місци Лозинський виразно так пише: а Сов Росією почала почтіІ Ось послухайте, як аргументує проти себе ‘Український ,.д Скоропадський ; Вишиваний - чужі, посторонні лю- кур™„ доснть добре і от

і ОЛ-СЗаголо^кШЛатї - се немов зміст статі висловлений од- ^ На >країНСЬК^ СПраВ>' М0ЖЄ UaCTb користаючи з сего, пишу сей
ним попом або гнома тпома словами виграти . ЛИСТ, ХОТЯЙ не певний, яканим с.т )Bjm, aoj двіма, трома слс - j - А “Укр. Голос" мовчить і про Скоропадського і про Ви- ж,0 «ого лотя

Як бачите заголовок “Прообрази то знаєте, що там пи- шиваного , ні , сього ні 3 того тнць під ніс Раковського. *! х я
ше ся про образи, а не про гарбузи. А як бачите заголовок На Україні був я поверх 9
"Про гарбузи", то знаєте, що в статі є мова про гарбузи* а не * місяців і переїхав майже по-
про звізди. Як бачите заголовок “Тополя", то знаєте, що під Та найцїкавійше ще ось що. ловину України. Занимав ся

Доводить ся писати про одну дуже а дуже болючу річ — ним найдете щось про тополю. І як бачите заголовок “Бре- Лозинський виступає в статі “Політичні славослов» і по- Різними роботами. З відноси-
про голод в полудневих губерніях Радянської України. До- Хня", то певна річ, що під ним найдете (має бути про) брехню", лїтичні некрольогн" проти Скоропадського і проти його ор- иами всего *”тн України по- 
тепер ми чули лише про голод в Приводжу, в Совітській Ро^ Приміром, про брехню "Укр. Голосу". гану, що виходить в Берліні під назвою “Українське Слово". знайомлений детайльно. З о-
at, а ось п ослиними часами приходить щораз більше вістий Бачите, як “Український Голос” доказав собі *те, що хо- “Укр. Голос” бере слова з статі Лозинського, які відносять писом ПР° все> и*° Тебе «,ка*
про ‘аРУге мале риволже і на аляисью . країні. том> на г|в дОКЗзати “Українським Робітничим Вістям?” ся до Скоропадського, ппимінюс їх зовсім безпідставно до вил°б« здержуюсь, поки не о-
тим Обовязком є Написати про сю справу, . не лише написі- Каже "Український Голос": Раковського і „а підставі тих слів хоче зробити закид “Укра- *ржу від Тебе відповіли. За-
ти, але і зробити все, що є в наших силах, шоЗи бодай в ча- "Як бачите заголовок “Тополя", то знаєте, що під ним най- їнським Робітничим Вістям". галько можна сказати, що по-
стині зарадити лихові дете щось про тополю". Дальше, “Укр. Голос” заявляєть ся за монархією на Укра- ложенє не зле під зглядом по-

ІЦоби бодай приближно зясувати стан голодуючих око- як бачите заголовок "Брехня", то певна річ. і^о лід ним jHi, себтр за такими людцями ,як Скоропадський і Вишиваний,
лиць полуднево! України, ми мусимо заглянути перше' всего найдете (шось про) брехню". проти котрих власне виступає Лозинський. Ч
до урядових радянських жерел. І так В. Блакитний, редактор А ми скаЖемо: Також “УкР. Голос" містить оголошене гетьманського,
харківських Вістий органу >краінського радянського пра- А як бачите заголовок “Старі теми і старі та нові брехні", чонархістичного “Українського Слова” і тим саміїм причи- ,,же відчувати. Добре булоб 
ВИТеаьства' пмше * т,й газет| 3 лня 11. грудня м. р. слідуюче: Td знаетС- щ0 під ним найдете щось про старі теми І старі та Няє ся до поширеня тих ідей, які проповідує “Укр. Слово": якби українське фермерство і 

Голод у ряді місцевостий України набрав цілком ре- „ов1 бреХнї, в сім случаю старі теми і старі та нові брехні “У- \ Лозинський проти тих ідей “Укр. Слова” в своїй статі ви- робітництво в Канаді і Амери- 
альинх форм. На Запорожу, в Одещині вже мруть люди, вже краі„ського Голосу”. ступає ні Поспішило з помочню. По­
гуляють цинга . пошестні Дороби, все більше розвиваєть ся Не найдете брехню, але про брехню, не найдете старі те-
уголовшина на грунті голоду. Повторюють ся жахливі над- ми j старі та нові брехні, але про старі теми і старі та нові бре-: ського з тої самої статі як слова євангелія і хоче ними воюва- жем> одежою, медикаментами, 
волжансью картини. Але саме страшне — се те, що голод по- хнї ти „ жого ИНшого. • сільсько-господарськими ма-
грожує на весну залишити південь України без насшьового ма- Чи хоче ще ліпшого виясненя “Український Голос”?... і Чи може вже бути де більше недорічности, противоріч, шинами — є для України по­
терпілу. без робочого скота, з виснаженими робочими силамш крутарства і брехні," як в такого роді “публіцистиці"? Не ду. жаданою. Я дивуюсь, чому до-

І се в той час як на півдні в осені, засіяно від 15 до ЗО « маємо. На таку неуміло склеєну і брехнею та крутарством під- тепер канадійське і американ-
висот, озимого клину. Ииакше кажучи, тоді коли осина , бреше дальше -український Голос". Він каже: шиту саламаху може спромочи ся лише теперішний редактор <»ке українське робітництво
засівна кампанія, підірвана посухою, скінчила ся невдачею в “Спеціаліст від брехні в “Українських Робітничих Вістях” "Українського Голосу”. не дало про себе чути. Невже
самих хлібних губерніях \ краінй. покликує ся на дра Мих. Лозинського перед тими читачами, Думаємо, що на сей раз закінчимо. А про дальші старі не відомо там> “1° голод не

Розміри нещастя вимальовують ся юке, коли ми візьме- щ0 „їКОЛн писань дра Михайла Лозинського не читали. Не теми і старі та.нові брехні “Укр. Голосу” поговоримо “мимо- жаРт>'е?
мо те мінімальне число, яке визнала потрібним уділити >кра- ми мовляв то> говоримо, що Петлюра продав Галичину, тіль- ходом'* при слідуючій нагоді
їиська Економічна Рада голодуючим. Одному Запорожу що ки Лозинський, ваш чоловік, таке доказав", 
місяця потрібно уділяти 40.000 пудів харчів для харчованя. д ТИмчасом статя Лозинського про те, як Петлюра про- 
Наркомзем і Наркомпрод одержали завдане перекинути в сьо-Ідав польським панам Галичину, була передрукована зі “Свобо- 
му місяці 500 вагонів харчів і насіня на Запороже. Але ce-ж д„,, в “Українських Робітничих Вістях” з дня 19. листопада 
тільки одне Запороже. — А ми маємо голодних і йапівголод- jgoj року і
них трохи не половину губерній N країни... _ Отже... нова брехня “Укр. Голосу”, хоч... стара тема.

А ось друга урядова відомість. • Розмір нашої часописи не І вона душить, може бути вста-
Тов. Д. Мануільський, народний комісар рільництва в у- V і дає нам можливости передру- нуть з землі на коліна, а може

крітськім радянськім правительстві, заявив у своїм докладі Щоби закрутити юра своїм читачам “Укр Голос” не зга- к>вати Х04 важнїйші части- бути, встануть зовсім на ноги
на VI. Всеукраїнськім Зїздї Рад в Харкові дня 15. грудня, що.ду€ „ ту статК) Лозинського, в котрій’він наводив докч-мен- ни пРомов делегатів на !Х ' розпросторять руки. А нам.
на Запорожу протягом двох тижнів зареєстровано 160 случа- ти „ро продаж Петлюрою шляхоцькій Польщі Східної Гали- Вссрос- 3,здї Совітів- який за" ПРИ постійних нападах, при
їв голодом! смерти, а в Одеськім повіті таксамо около 160 але наводить цитати 3 зовс1м ИНшої статі Лозинського і к,"чив ся 28‘ ГР>’ДНЯ- Аде не безперестаннім окруженю .за-

■ случаїв. Рівночасно у цілім ряді місцевостий спостерігаєть у "Свободі”. І сі цитати він хоче виставити як великий аргу- лишним б>’де навести хоч де- грожує, що нас повалять на 
ся масову утечу з родинйих місць. Також вигляди на будуч- х|ент протн “Українських Робітничих Вістий’1 А тимчасом се 1 які УСТУПКИ 3 промов визнцч- землю і Задушать до смерти... 1 
чину представляють ся не рожево. В Олександрівшинї, яка е арГумент драз проти “Укр. Голосу". Ось послухайте, як ,,їйших Делегатів, до голосу Ми не піддаємо ся провока- 
була шпихлїрем України і Росії, замість 550.000 десятин, засї- ,я річ маеть ся котрих всі прйелухують ся ції- На стріли, котрі були про-
яно сего року лише 168.000 десятин озимини. На Одещині за- Статя Лозинського, з котрої “Укр. Голос” наводить цита- ' промови котрих коментуєть вокаціями до війни, ми відпо-
сїяно всего 30 процент оеїнноі посівної площі. З того 50 про- ти мае наголовок ‘Політичні славослов» і політичні векро- ся >' всїх капіталістичних краях, ві.іи не війною, а знищенєм
цент озимини на Запорожу вже загинуло від посухи. .1Ьоги". (Після крутарської “льогіки" редактора “Укр. Голо-

Одеська іазета Станок подає також цілий ряд звідом- су» виходило fiHj що Лозинський сам пише комусь політичні ДІ|Я Грецький виголосив про­
леж, про голод на Україні. Вона пише, що найбільше потер- славословія ; політичні некрольогн, а не пише про політичні мову про будівництво і значі- 
ніло від голоду населене Дніпровського повіту. Негайної по- славословія j політичні некрольогн, писані ким иншим). Як вже нє Червоної Армії. В своїй про­
мові потребує 100.000 иаселеня. Надзвичайно тяжке станови- сам наг0ловок вказує, Лозинський виступає в своїй статі як мові він звернув увагу делега­
те дїтиіі, яких привезено з Донбасу. Спеціальна комісія, яка, цроти очерненя Грушевського, Винниченка і Петлюри, так і тів на те, що світова буржуа- 
обїхела І Іриднїпровє, зясувала страшні розміри голоду в О- !|роти jx вихвалюваня. Правда, “Укр. Голос” не сказав ніколи *ія не спить. Найкраще свідо- 
деськім повіті. 25 процент иаселеня потребує негайної по- лихого слова на Петлїору^ хотяй Грушевський і Винниченко итво сену напад петлюрівських 
мочі. Велика смертність з голоду і з тоїж причини пошесть ||е мають за собою і десятої части тих народних злочинів, що банд на Україну і карельських 
цинги. В селі Марийському від цинги померло 20 осіб. На- мае ;х Петлюра, — але чого вже не виписував “Укр. Голос” на білогвардійців при повній до- 
селене годуєть ся хлібом, який привозять з Гіоділя. Селяни 
уживають навіть сурогати. В селі Маяках солять конину. L 
области Дніпровського лиману худобу годують буряном. О-

— ЛИСТ З ШВИ.••ОКЖАІЖІАЖ LABOS ЖЖЖВ”

(Писне* таж. Гр. Тшчуоое до гм.г. MAwA An end ІеОпрг St, Коди брехуна притовкти на брехні, то він не стане оправ­
дуватись з неї, але зараз зачне говорити про що икше, або 

мої) прямо таки закине тобі безпідставно брехню.
Таким брехуном е редактор “Українського Голосу".

А '4а
Москва, 26 грудне 1921per year

Таїерком і 8t. John 1Мб.
як за пер- Прости, що так довго мов- 

шимн трома Лозинський обстає (хоч не в такий спосіб як чав Причини були ріжні, од- 
варшавська “Укр. Трибуна" і “Укр. Голос” обстоюють за Пет- нак найважнїйше було се, що

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
ивсопись для робочого люду — виходять два рази на тиждень: 

В СЕРЕДУ І СУБОТУ.
Видає Стоааришенс "Українських Робітничих Вістий". 

Передплата на рік $4 00
Адреса:—

РХВАІЖІАЖ LABOR HBWS 
L Pritchard At* and МеОгедог St , Winnipeg, Man, Canada

їх * гисті руксешаИІ мс пертмть c«. хіба ею доянсуезтсль кп­
іть. то бажає аеороту сеосї рукопис* на слукав П жмюмішем 

та ааауіштк еочтоеу марку на її пересилку.

ГОЛОД В ПОЛУДНЕВІЙ УКРАЇНІ.

ч

лїтичним. Економічне положе­
не погане. Посуха захопила 
часть України і тепер даесь

1
І се все робить “Укр. Голос” тоді, коли бере-слова Лозин- м‘ч- я*аб вона- не була -~ збі-

Що до мене, так я тепер в 
Москві. Учусь в Університеті 
ім. Свердлова. Занятє інтерес­
не. Пиши, що нового. Покищо

В.і

ДЕЩО ЗIX. ВСЕРОС. ЗЇЗДУ СОВІТІВ. думаю кінчити. Писати є що, 
та краще підождати.

Кінчу і здоровлю всіх знайо­
мих

Твій Григорій, 
(адреса.)

ЗАГРАНИЧНА ТОРГОВЛЯ 
ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ. ч,

За перших девять місяців 
1921 року товарообмін Злуче­
них Держав з заграницею дій­
шов до 37 мілїонів тон експор­
тованого товару і звиш 21 мі- 

кождо. стріли зокрема. Але є, лїо„ів тон імпортів. Свій то.
небезпека, що і наше терпіне 
дійде до границі і що ту гра­
ницю буде переступлено”.

На вечірнім засіданні 27. гру-
вар вивозила Америка голов­
ним чином в Англію і країни 
західної Европи та Середзем­
ного моря (21 мілїонів тон), 
далі в Канаду (6 мілїонів), 
Центральну Америку, Західні * 
Індії і Мексико (три міліони з 
половиною), в Південну Аме­
рику і на Орієнт (по два міді­
оми). Три четвертини ввезено­
го товару прийшло з Мексико, 
Західної Індії і Центральної А- 
мернки; мексиканська нафта 
становить головну і майваж- 
нїйшу гіайку в імпорті. Взага­
лі в порівнаню з попередним 
роком торговля Злучених 
Держав значно зменшила ся,

Московські “Известия” з 29. 
грудня містять список членів 
вибраного на ЇХ. Всеросійськім 
Зїздї 'Совітів В.Ц.В.К. (Всеро­
сійського Центрального Вико­
навчого Комітету). Імена опу­
блікованого списку показують, 
як виглядає пролетарська ма­
ла в Росії. Незважаючи на те,

ч

и І рушевського і Винниченка-? Отже лекція Лозинського в пер- помозі білої Фінляндії на Ка- 
в шій мірі відносить ся до самого “Укр. Голосу". релїю.

... „ _ Дальше Лозинський, хотячи дати зразок дурного, пусто- У "відповідь на слова фін-еінні засіви знищено посухою. В кождіи волости засіяно не і а _ ... ’1 о славословія, говорить про одну статю в варшавській » - ляндського білогвардійського
більше І(Х десятин. : країнській Трибуні" з розхваленєм попід небеса Петлюри. А генерала Маннергайма, що “від

Думаємо, що й повисне наведеного досить щоби уявити тимчасом “Укр. Голос", який бере Лозинського за свого учи- Гельсінгфорсу до Петрограду 
собі катастрофічне положене в полудневих губерніях >краі- теля_ ту статю 3 варшавсьК0Ї “Укр. Трибуни” передрукував, не далеко”; Троцький сказав: 
ни. До сего додамо лише хіба те, то радянська мала на У- щоби j собі Таксамо розхвалити попід небеса Петлюру. ' 
країні робить все. що в п силах, щоби зарадити нещастю. Дальше каже Лозинський в своїй статі:' •
Однак ломимо найліпшої волі і всїх своїх зусиль вона сама 
не в силі справити ся з катастрофою, так як у неї брак лотрі-1 
бних до сего засобів. І тому конечно потрібна є поміч з загра- 
ницї. Сю поміч можуть в части подати українські робітники 
і фармері в Канаді.

Українські робітники і фармері в Канаді були першими, 
що відкликнули ся на поклик несеня помочі голодуючим в Со­
вітській Росії. Вони, навіть в найменших місцевостях, зло­
жили на голодуючих в Приводжу такі поважні суми, яких ро­
бітники инших народностий не зложили ніколи на подібні цілії.
Навіть коли иізнійше почато кампанію за збіркою фондів 
на голодуючих серед всего канадійського робітництва, то 
й тоді українські робітники найобильнїйше поспішили з жер­
твами. Можна сміло сказати, що зі зібраних в центральній і 
західній Канаді около 35 тисяч долярів і в східній Канаді око­
ло 18 тисяч долярів — близько 70 процент зложили самі укра- j 
їнські робітники. Се подаємо не для ніякої самохвальби, а 
для сконстатоваяя самого факту.

Знаючи се, ми увірені, що українські робітники, а по ча­
сти і фармері, які не забули про своїх голодних братів селян 
в Приводжу, не забудуть тепер і про своїх братів селян в по­
лудневій Україні. Ми віримо, що вони так само відкликнуть 
ся з щедрими датками на поміч голодуючим на Радянській У-| 
країні як відкликали ся і відкликають ся на поміч голодую­
чим в Совітській Росії.

що Україна, Азербайджан, Вір­
менія і Грузія творять незалеж­
ні радянські републики, звяза- 
ні між собою ради спільних ін­
тересів у Радянську Федераці- 
ю, до складу В.Ц.В.К. входять так щ0 до експоРтУ я« і шодо 
люди ріжних національностий імпорту і мало не з усіми кра- 
і люди, які занимають відві- ,їнами. Збільшив ся 
чальні ^становища в инших pa- Bj3 товару в Німеччину (голов- 
дянських републиках.

“Танець під Петроградом нам
надоїв вже за часів Юденї- 

“Се не.тільки в сій одній статі (в “Укр. Тр.") знаходимо ча j инших він нам надоїв | за
таке славословіє Петлюрі. Проходить воно червоною нитко- часів Кронштаду, який діста­
ні через тлу "Українську Трибуну”. Коли їй вірити, то весь піддержку із тої самоі фі||. 
український нарід на Великій Україні тільки від одного Пет- ляндіі , нїяк'го таішю під Пе. 
люри жде спасеня, тиьки його приходу дожидає, тільки його троградом ми більше не позво.
.мя має на )стах . лимо. Бажане мира вимагає о-

Значить “Укр. Трибуна тільки й те пише, що вихваляє чнщеня Карели, і ми серіозно 
Петлюру, і Лозинський проти сего виступає. А тимчасом радимо фтляіиії придержува- 
"Укр. Голос покликаеть ся на ту саму статю Лозинського, ти ся означеної границ, j за неї 
хоч промовчує нелюбі йому місця, і в той самий час ту саму ходаків , рук не виставлятИі 
варшавську 'Укр. Трибуну’ уважає за найліпшу газету, на- тоиу що ми іх легко можемо 
кликає до несеня п помочі, передруковує з неї до кождого чи- відрУбати. Відносно-ж Петро- 
сла по каька статий а тим самим разом з нею, і славословить граду_ то М№ дуже рекомЄнЛує- 
безпотрібно Петлюру „о ге». Маннергаймови не* ви-

В ти. сам» статі Лозинськии пише ще і отеє про Петлюру: мірК)Вати. як за далеко від 
"Адже Петлюра не є навіть волею українського народу ви- Гельсінгфорсу до Петрограду, 

браний президентом У країнської Народної Републики, тільки 
нещасливі обставини склали ся так, що він репрезентує вла­
ду (!) Української Народної Републики".

лише ви-

но пшениця і бавовна) і до 
Мексико.З членів Ради Народних Ко­

місарів України і взагалі з 
членів Всеукраїнського Цен­
трального Виконавчого Комі- ” 
тету входять до Всеросійсько- у— 
го Центр. Викон. Комітету слі­
дуючі тт.: Гістровський, Раков- 
ський, Чубар, Фрунзе, Касіор, 
Пятаков, Мануільський, Ле- 
бедь. Скрипник, Кон, Затон- 
ський, Владиміров, Полоз, 
Шумський, Ермощенко, 1<ін, 
Порайко (Галичанин), Квірінг, 
Радченко, Ткаченко, Савченко, 
Дяченко, Марченко, Карпенко.

Є много імен вірменських і 
грузинських/

ЦІННА КНИЖКА.
Крждий український ро­
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй бібліотеці і 
користати з цінного нау­
кового твору Юлія Ліп- 

перта п. н.

тому що може легко стати ся, 
що шлях від Петрограду до 
Гельсінгфорсу богато корот»

Ну, і як се подобаєть ся брехунови і крутареви з “Укр. ший_ цим Haofi )poT”
' Голосу”? І се взяте з тої самої статі з котрої “Укр. Голос" . . .> відповідь ріжним капіталі­

стичним полїтикерам, офіци- 
рам, журналістам і иншим 

Та на сім ще не кінець. Ось послухайте, як “Укр. Голос" "приятелям" на те, що Сов.
Росія має велику армію і зби-

ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.хоче читати комусь мораль...
Книжка обнимае 400 сто­
рін друку більшого фор­
мату, зі 112 ілюстраціями, 
напечатана на книжковім 
папері. На українську мо­

ву переклав П. Дятлів. 
Ціна сеї книжки $2.50.
Замовлена посилайте на 

слідуючу адресу: .
J. Boychuk 

80 Markham St , 
Toronto, Ont., 

або на адресу:
Ukrainian Labor Mew. 

Cor. Pritchard A McGregor 
WINNIPEG, МАЖ.

Значить, в Росії не питають, 
якої ти народности, а яких ти 
переконань. Варто, щоби “Укр. 
Голос” записав се в свій аль- 
бум жидоїдства.

Голодуючі на Україні потребують негайної помочі і сю крутить, бреше і бє сам себе по лиці 
поміч по можностм наших сил треба їм безпроволочно сказа­
ти. Справою несеня помочі голодуючим на Україні повинні за-1 Лозинського] 
няти ся наші робітничі організацій і ми увірені, що вонше кай-

Цитує “Укр. Голос” ще слідуюче речене зі згаданої статі Ра€ ся на когось напасти,
Троцький сказав:

Мусїй.“З невдач будови української держави користають люди, “Се — лож і клевета. Ми ма- 
бдизшій будучиі)нї розпічнуть в сім напрямі відповідну акцію, які до недавна з українським національним рухом не мали нї- ємо армію з 1,370.000 осіб. Але

Про всі кроки, які будуть зроблені в справі несеня помо- чого спільного і почали звертати на нього увагу тоді коли у- в порівнаню до иаселеня, наша
чі голодуючим на Україні ми напишемо в слідуючих числах еміхнула ся їм надія зробити на українстві каріеру". армія в два рази з половиною, j
“Українських Робітничих Вістий”. А покищо хай перед нами А зараз від себе до сего додає : а по розмірам території — в І

“Сподіємо ся, що “Українські Робітничі Вісти" знають імя 18 раз менша від француськоі ! Товариші! Коли зміняєте
одного з таких пройдисвітів, що роблять на українстві каріс- армії. Франція для втриманя своє місце побуту, подавайте
ру, хоч до недавна не мали з українським національним рухом своєї армії покликаеть ся на завсїгдн спою стару і нову ад- 
ііїчого спільного. Імя того пройдисвіта є Христіян (Хаїм) Ра- небезпеку, яка загрожує її в!ресу. Сим заощадите богато 
ковський...” міжнароднім положеню. Так, її jчасу дді адміністратора І скор-

Знаєте, як ‘Укр. Голос” тут безлично бреше? Ніколи не загрожує, если вона ослабить |ше дістанете насолись на нову 
човірнлибнсьте.

ДО ПЕРЕДПЛАТНИКІВ.
стоїть клич:

Поможім голодуючим на Україні!

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА 
“УТРАТНІМ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"' свою силу, то ті народи, котрих І адресу.

>
_______

/


